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W dniu 12 września 2015 r. zorganizowaliśmy uroczystość związaną z zakończeniem
pierwszego etapu rozbudowy naszej remizy. Po mszy świętej, odbyła się uroczysta zbiórka, w
czasie której nastąpiła ceremonia poświęcenia budynku i zawieszenia krzyża, wręczono
podziękowania najbardziej zaangażowanym w rozbudowę firmom i osobom. W trakcie
uroczystości nastąpiła również dekoracja sztandaru jednostki Freiwillige Feuerwehr Röhrmoos
Brązowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa. Strażacy tej, współpracującej już z nami od
2010 r. jednostki i tym razem nie przyjechali z pustymi rękami. Prezentem były dwa rozpieracze
kolumnowe firmy LUKAS, za które jesteśmy im bardzo wdzięczni. Po zakończeniu części
oficjalnej wszyscy goście i mieszkańcy zostali zaproszeni na poczęstunek. Wieczorem wszyscy
bawiliśmy się na zabawie dożynkowej na boisku. Wszystkim, którzy zaszczycili nas swoją
obecnością składamy serdeczne podziękowania.
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Link do filmu

  

Treść okolicznościowego wystąpienia prezesa 

  

Szanowni mieszkańcy Łącznika, Mokrej i Dębiny, Szanowni Goście, Szanowne Druhny i
Druhowie

  

 Zebraliśmy się tu dzisiaj aby uroczyście świętować zakończenie pierwszego etapu rozbudowy
naszej remizy. W 103 letniej historii jednostki jest to jej trzecia siedziba a druga zbudowana od
podstaw. Pierwszą remizę wybudowali nasi pradziadowie jeszcze za czasów panowania
Królestwa Pruskiego  w miejscu dzisiejszego przystanku. Jako remiza służyła do 1947 roku a
wyburzona została na początku lat 80 poprzedniego stulecia. W 1947 roku  przebudowano
istniejącą obok stojącej tu w miejscu parkingu szkoły, stodołę, dobudowując do niej
wieżę-wspinalnię i tak powstał drugi w historii użytkowany do dziś obiekt. Motywacją do
podjęcia inicjatywy jego rozbudowy była informacja uzyskana od strażaków z Ochotniczej
Straży Pożarnej w Röhrmoos, z którymi nawiązaliśmy kontakt pod koniec 2010 r., o możliwości
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zakupu drugiego pojazdu gaśniczego za symboliczną kwotę, który ostatecznie zakupiliśmy w
kwietniu 2011 r. W tym samym też roku uzyskaliśmy od gminy pełnomocnictwa, zleciliśmy
wykonanie projektu, aby pod jego koniec otrzymać pozwolenie budowlane. Pierwszą łopatę
wbiliśmy na placu budowy w maju 2012 r. na jego koniec mieliśmy wykończone fundamenty. Do
tego momentu wszystkie prace wykonywaliśmy i finansowali samodzielnie jako inwestor. Na
początku 2013 roku inwestycja została przejęta przez gminę, uruchomiono procedurę
zamówień publicznych na zakup materiałów. W 2013 roku postawiono ściany, zalano stropy i
zamontowano bramy. Wiosną 2014 roku pomalowano wieżę i wykonano dach, w dalszej
kolejności wykonaliśmy instalacje elektryczną i wodną, położone zostały tynki, wylana
posadzka, pomalowane zostały ściany i stropy. W 2015 r. wykonano ocieplenie i elewację
zewnętrzną, położono kostkę na podjeździe oraz prowadzono prace wykończeniowe. Wszystkie
prace z wyjątkiem wykonania dachu  oraz wylania posadzki zostały wykonane nieodpłatnie
przez strażaków, miejscowe firmy i rzemieślników oraz niektórych mieszkańców. 

  

 Dzisiejszą uroczystość zorganizowaliśmy szczególnie z myślą o tych wszystkich, którzy nie
odmawiali nam swojej pomocy a nie są członkami naszej jednostki, o wszystkich tych
mieszkańcach, którzy przez kilka lat gromadzili i przekazywali nam swój złom oraz dokonywali
wpłat na działalność statutową, czy przekazywali 1% swojego podatku. Wszystkim właścicielom
firm, instytucji, którzy nie pozostawali obojętni na nasze prośby i wspierali nas w wszelki
możliwy sposób chcieliśmy dzisiaj bardzo serdecznie podziękować. Podziękowania należą się
również naszym strażakom, tym, którzy czuli taką potrzebę i angażowali swój czas i pracę. Ich
trud i wysiłek zostaną jeszcze docenione w innym terminie. Nie mogę tutaj też nie wspomnieć o
naszych żonach, dzieciach, matkach, narzeczonych. Chwile spędzone tutaj na budowie to czas
zabrany im. Wam należą się szczególne podziękowania za cierpliwość, zrozumienie a również i
wsparcie. Dziękuję również tym naszym kolegom strażakom, z różnych jednostek, którzy swoją
postawą potrafili zafundować nam stres i nieprzespane noce, choć, może naiwnie,
oczekiwaliśmy zrozumienia i ewentualnie wsparcia.

  

 Mamy nadzieję, że kolejnym pokoleniom strażaków oraz mieszkańców Łącznika i okolic
pozostawimy solidny, służący przez wiele lat obiekt. Dzięki, któremu będzie się  im żyło
bezpieczniej a w razie potrzeby pomoc dotrze do nich szybko, sprawnie i niezawodnie. Przed
nami jeszcze drugi etap przebudowy, polegający na modernizacji starego obiektu, wymianie
drewnianych stropów, przebudowie pomieszczeń.

  

 Przez cały ten czas nie zaniedbywaliśmy szkoleń jak również wzbogacaliśmy wyposażenie,
uczestniczyliśmy w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach,  krocząc powoli w kierunku do dość
dawno obranego celu, struktur Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego.
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 Kończąc pozostaję w głębokiej ufności, że nadal będziecie nas państwo wspierać, bo jak ktoś
kiedyś powiedział ”kto dziękuje, ten podwójnie prosi”.
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